令和５年９月２６日

沖 縄 県 立 読 谷 高 等 学 校

特 進 ク ラ ス保 護 者 各 位

沖縄県立読谷高等学校

P T A 会 長  松 田  伸

 校 長  比 嘉  良 一

 (  公  印  省  略)

実力テスト及び定期考査時の特進必修早朝講座の在り方について（通知）

 平素より本校教育活動へのご理解とご支援を賜り、厚く感謝申し上げます。

 さて、本校特進クラスにおいては生徒の進路実現を支援するため必修早朝講座を実施し、学習

時間数を確保し発展的な学習を行い、確実に進学実績を積み上げてまいりました。

 基礎的な知識・技能の習得、応用的な思考力・判断力・表現力の育成には一定の成果が出て

おりますが、加えてこれからの時代を生きる生徒たちは自ら考え学習の計画を立て、自らの強みを

把握し弱みに向き合いながら、主体的に学習に取り組んでいくことが重要となります。

 このことを踏まえ検討した結果、教わることと学ぶことのメリハリをつけるという観点から、実力テ

スト及び定期考査期間中は、早朝講座は行わず、下記の通り生徒の自主的な学習時間として活用

していくことといたしました。なお、テスト期間中も学校は通常通り午前７時には開きますので、生活

のリズムを崩さず登校し、教室等で自学自習することを推奨いたします。

 今後も、生徒の進路実現に向け、教職員一丸となって指導にあたってまいります。引き続き、ご理

解とご支援のほどよろしくお願いいたします。

記

実力テスト及び定期考査時： 早朝講座無し（教室等での自学自習を推奨。出席は取りません。）

ＳＨＲ：8:50～